[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2011 №  443
г. Великие  Луки

О признании утратившим силу

постановления Администрации города

№ 26 от 25.06.2004

В соответствии со ст.34 Земельного кодекса РФ, в целях приведения нормативно-правовой базы Администрации города Великие Луки в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация города Великие Луки постановляет:
1. Признать постановление Администрации города Великие Луки № 26 от 25.06.2004 «О разграничении полномочий по вопросу постановки на учет самовольно установленных временных объектов» утратившим силу.
2. Установить, что соглашения заключенные с владельцами временных объектов до вступления в силу настоящего постановления действуют до окончания срока их действия.
3. Установить, что предоставление земельных участков под временными объектами осуществляется в порядке, установленном статьей 34 Земельного кодекса РФ и принятыми в соответствии с Земельным кодексом РФ муниципальными правовыми актами.
4. Комитету по строительству, архитектуре и градостроительству Администрации города:
1) принимать меры к выявлению незаконно установленных временных объектов на территории муниципального образования «Город Великие Луки»;
2) готовить и направлять владельцу незаконно установленного временного объекта предписание об освобождении земельного участка от временного объекта;
3) совместно с Комитетом  по экономическим  и  имущественным  отношениям Администрации города и Правовым управлением Администрации города принимать меры к взысканию неосновательного обогащения за пользование земельным участком под незаконно установленным временным объектом;

4) осуществлять подготовку и формирование земельных участков под временными объектами в порядке, установленном статьей 34 Земельного кодекса РФ и принятыми в соответствии с Земельным кодексом РФ муниципальными правовыми актами.

5. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  Администрации  города  Великие  Луки  А.Н. Иванова,  первого заместителя главы Администрации города Великие Луки В.А. Рощина, в части их  касающейся.

Глава  администрации города          подпись               Н.Н. Козловский
Копия верна:

Исполняющая обязанности

Руководителя  аппарата                                                  О.В. Наумова
                      КОПИЯ